ШВАРИХИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

18.04.2014

№ 26/79
с.Швариха
О   внесении   изменений

в   Положение о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области

Рассмотрев Протест Прокуратуры Нолинского района от 06.03.2014           № 02-03-2014 на решение Шварихинской сельской Думы от 31.03.2011          № 48/151 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области» и для приведения Положения о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области» в соответствие действующему законодательству,  Шварихинская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области», утвержденное решением Шварихинской сельской Думы от 31.03.2011 № 48/151 (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. В девятом подпункте пункта 7.2 Положения:

1.1.1. слова «которое публикуется в средствах массовой информации (газета «Сельская Новь»)» заменить словами следующего содержания: «которое размещается на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации (далее - официальный сайт торгов)»;

1.1.2. слова «проведения торгов» заменить словами следующего содержания: «окончания подачи заявок на участие в торгах»;

1.2. Пункт 7.3. Положения дополнить предложением следующего содержания:

«Число членов комиссии должно быть не менее пяти человек.»;

1.3. Пункт 7.4. Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«7.4. Конкурсной комиссией осуществляются вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытие доступа к поданным в форме электронных документов и подписанным в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации заявкам на участие в конкурсе (далее - вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе), определение участников конкурса, рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе, определение победителя конкурса, ведение протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе, протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, протокола об отказе от заключения договора, протокола об отстранении заявителя или участника конкурса от участия в конкурсе.

Аукционной комиссией осуществляются рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона, ведение протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, протокола аукциона, протокола об отказе от заключения договора, протокола об отстранении заявителя или участника аукциона от участия в аукционе.

Комиссия правомочна осуществлять вышеуказанные функции, если на заседании комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов. Члены комиссии должны быть уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания комиссии. Члены комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протоколы заседаний комиссии. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член комиссии имеет один голос.»;

1.4. Дополнить статью 7 Положения подпунктами 7.4.1., 7.4.2., 7.4.3.  следующего содержания:

«7.4.1. Конкурсная комиссия рассматривает заявки на участие в конкурсе на предмет соответствия требованиям, установленным конкурсной документацией, и соответствия заявителей требованиям, установленным пунктом 18 Порядка, утвержденного Приказом ФАС России от 10.02.2010     № 67.

7.4.2. Срок рассмотрения заявок на участие в конкурсе не может превышать двадцати дней с даты вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе.

7.4.3. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в конкурсе конкурсной комиссией принимается решение о допуске заявителя к участию в конкурсе и о признании заявителя участником конкурса или об отказе в допуске заявителя к участию в конкурсе в порядке и по основаниям, предусмотренным пунктами 24 - 26 Порядка, утвержденного Приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67, которое оформляется протоколом рассмотрения заявок на участие в конкурсе. Протокол ведется конкурсной комиссией и подписывается всеми присутствующими на заседании членами конкурсной комиссии в день окончания рассмотрения заявок. Протокол должен содержать сведения о заявителях, решение о допуске заявителя к участию в конкурсе и о признании его участником конкурса или об отказе в допуске заявителя к участию в конкурсе с обоснованием такого решения и с указанием положений настоящих Правил, которым не соответствует заявитель, положений конкурсной документации, которым не соответствует его заявка на участие в конкурсе, положений такой заявки, не соответствующих требованиям конкурсной документации. Указанный протокол в день окончания рассмотрения заявок на участие в конкурсе размещается администрацией Шварихинского сельского поселения на официальном сайте торгов. Заявителям направляются уведомления о принятых конкурсной комиссией решениях не позднее дня, следующего за днем подписания указанного протокола.».

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

3. Решение обнародовать в Информационном бюллетене и на официальном сайте Шварихинского сельского поселения.

Глава муниципального образования

Шварихинского сельского поселения,

Председатель Шварихинской сельской Думы                             А.И.Васильков

Направить: дело, Информационные бюллетени, прокуратура